
证券代码：688718          证券简称：唯赛勃         公告编号：2021-013 

 

上海唯赛勃环保科技股份有限公司 

关于 2021 年半年度报告的更正公告 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

上海唯赛勃环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月 27

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《上海唯赛勃环保科技股份

有限公司 2021 年半年度报告》（以下简称“《2021 年半年度报告》”）。经公司

自查发现，由于统计遗漏原因，导致受限资产及在建工程抵押的相关部分数据存

在差错，现对《2021 年半年度报告》部分内容进行更正。本次更正不涉及公司

财务报表变更，不会对公司 2021 年半年度财务状况及经营成果造成影响。 

 

一、《2021 年半年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之 “（三）资产、

负债情况分析”中“3. 截至报告期末主要资产受限情况” 

更正前 

截至报告期末主要资产受限情况 

项目 
2021.6.30 

账面价值 
受限原因 

货币资金 114,248.01 保证金账户 

交易性金融资产 7,026,369.86 开票质押 

应收款项融资 3,707,225.97 开票质押 

固定资产 55,170,918.84 借款抵押 

无形资产 18,032,155.35 借款抵押 

更正后 

截至报告期末主要资产受限情况 

 



项目 
2021.6.30 

账面价值 
受限原因 

货币资金 114,248.01 保证金账户 

交易性金融资产 7,026,369.86 开票质押 

应收款项融资 3,707,225.97 开票质押 

固定资产 55,170,918.84 借款抵押 

无形资产 54,619,197.38 借款抵押 

在建工程 71,119,658.37 借款抵押 

 

二、《2021 年半年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”之“22、在建工程”中“其他说明” 

更正前 

其他说明： 

无 

更正后 

其他说明： 

期末抵押担保的在建工程情况 

 

项目 
2021.6.30 

账面价值 

2020.12.31 

账面价值 
受限原因 

在建工程 71,119,658.37 - 借款抵押 

 

三、《2021 年半年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”之“26、无形资产”中“其他说明” 

更正前 

其他说明： 

期末受到限制的无形资产 

项目 
2021.6.30 

账面价值 

2020.12.31 

账面价值 
受限原因 

无形资产 18,032,155.35 18,276,633.93  借款抵押 

 

更正后 



其他说明： 

期末受到限制的无形资产 

 

项目 
2021.6.30 

账面价值 

2020.12.31 

账面价值 
受限原因 

无形资产 54,619,197.38 18,276,633.93 借款抵押 

 

四、《2021 年半年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”之“81、所有权或使用权受到限制的资产” 

更正前 

所有权或使用权受到限制的资产 

 

项目 期末账面价值 受限原因 

货币资金 114,248.01 保证金账户 

交易性金融资产 7,026,369.86 开票质押 

应收款项融资 3,707,225.97 开票质押 

固定资产 55,170,918.84 借款抵押 

无形资产 18,032,155.35 借款抵押 

合计 84,050,918.03 / 

 

更正后 

所有权或使用权受到限制的资产 

 

项目 期末账面价值 受限原因 

货币资金 114,248.01 保证金账户 

交易性金融资产 7,026,369.86 开票质押 

应收款项融资 3,707,225.97 开票质押 

固定资产 55,170,918.84 借款抵押 

无形资产 54,619,197.38 借款抵押 

合计 120,637,960.06 / 



五、《2021 年半年度报告》“第十节 财务报告”之“十四、承诺及或有事

项”  

更正前 

1、重要承诺事项 

资产负债表日存在的对外重要承诺、性质、金额 

（1）公司与中国建设银行股份有限公司上海青浦支行于 2016 年 4 月 12 日签订编号为

93812302015052 的《最高额抵押合同》，抵押物为上海市青浦区崧盈路 899 号 1、3、4、6、

7、8 幢房产（青 2014005145 号）。后公司更换产权证并更新抵押房产，于 2019 年 4 月 30

日重新与之签订编号为 93812302019012 的《最高额抵押合同》，抵押物为上海市青浦区崧盈

路 899 号 1、3、4、6、7、8、9 幢房产（沪（2018）青字不动产权第 015884 号）。担保最高

限额为 149,500,000.00 元，担保内容为公司 2014 年 5 月 30 日至 2034 年 5 月 30 日之间在该

银行办理的下述五项授信业务：①发放人民币/外币贷款；②承兑商业汇票；③开立信用证；

④出具保函；⑤其他授信业务即贸易融资。 

（2）子公司汕头津贝特与中国民生银行股份有限公司汕头分行于 2016 年 11 月 25 日签

订编号为公高抵字第 17252016ASB001 号《最高额抵押合同》，抵押物为汕头市濠江区汕头

保税区 E04-4 地块厂房 1、厂房 2、办公楼、厂房 4、厂房 5、厂房 6、锅炉房、配料房及地

号为 64050053 的整宗土地。担保最高限额为 48,950,000.00 元，担保内容为确保子公司汕头

奥斯博与中国民生银行股份有限公司汕头分行签订的主借款合同的履行。 

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司不存在其他应披露的承诺事项。 

2、或有事项 

资产负债表日存在的重要或有事项 

提供债务担保形成的或有负债及其财务影响 

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司内部担保情况： 

担保方 被担保方 担保事项 金额 期限 备注 

汕头津贝特 本公司 
最高额 保证

担保 
90,000,000.00 2014.5.30-2024.5.30  

本公司 汕头奥斯博 
最高额 保证

担保 
30,000,000.00 2020.2.25-2023.2.26  

本公司、汕头

奥斯博、汕头

津贝特 

唯赛勃环保设

备 

最高额 保证

担保 
110,000,000.00 20  

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司不存在其他应披露的或有事项。 



更正后 

1、重要承诺事项 

资产负债表日存在的对外重要承诺、性质、金额 

（1）公司与中国建设银行股份有限公司上海青浦支行于 2016 年 4 月 12 日签订编号为

93812302015052 的《最高额抵押合同》，抵押物为上海市青浦区崧盈路 899 号 1、3、4、6、

7、8 幢房产（青 2014005145 号）。后公司更换产权证并更新抵押房产，于 2019 年 4 月 30

日重新与之签订编号为 93812302019012 的《最高额抵押合同》，抵押物为上海市青浦区崧盈

路 899 号 1、3、4、6、7、8、9 幢房产（沪（2018）青字不动产权第 015884 号）。担保最高

限额为 149,500,000.00 元，担保内容为公司 2014 年 5 月 30 日至 2034 年 5 月 30 日之间在该

银行办理的下述五项授信业务：①发放人民币/外币贷款；②承兑商业汇票；③开立信用证；

④出具保函；⑤其他授信业务即贸易融资。 

（2）子公司汕头津贝特与中国民生银行股份有限公司汕头分行于 2016 年 11 月 25 日签

订编号为公高抵字第 17252016ASB001 号《最高额抵押合同》，抵押物为汕头市濠江区汕头

保税区 E04-4 地块厂房 1、厂房 2、办公楼、厂房 4、厂房 5、厂房 6、锅炉房、配料房及地

号为 64050053 的整宗土地。担保最高限额为 48,950,000.00 元，担保内容为确保子公司汕头

奥斯博与中国民生银行股份有限公司汕头分行签订的主借款合同的履行。 

（3）子公司唯赛勃环保设备与招商银行股份有限公司上海分行于 2021 年 6 月 6 日签订

编号为 121HT2021093737 的《抵押合同》，抵押物为位于湖州市南浔区练市镇工业园区（练

市镇 2019-4 号地块）（折（2020）湖州市（南浔）不动产权第 0009080 号）及在建工程，担

保总额为 110,000,000.00 元，担保内容为唯赛勃环保设备与招商银行股份有限公司上海分行

签订的《固定资产借款合同》。 

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司不存在其他应披露的承诺事项。 

2、或有事项 

资产负债表日存在的重要或有事项 

提供债务担保形成的或有负债及其财务影响 

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司内部担保情况： 

 

担保方 被担保方 担保事项 金额 期限 备注 

汕头津贝特 本公司 
最高额保证担

保 
90,000,000.00 2014.5.30-2024.5.30  



本公司 汕头奥斯博 
最高额保证担

保 
30,000,000.00 2020.2.25-2023.2.26  

本公司、汕头

奥斯博、汕头

津贝特 

唯赛勃环保

设备 

最高额保证担

保 
110,000,000.00 2021.6.6-2026.6.6  

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司不存在其他应披露的或有事项。 

特此公告。 

上海唯赛勃环保科技股份有限公司董事会 

2021 年 8 月 28 日 


